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(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu kommer hr. Jens Peter Vernersen ind på fi- 
nansieringsdebatten igen. Jeg kan jo ikke sige 
andet end, at ja, der er fundet nogle finansie- 
ringselementer, og i regeringens udspil er det 
altså lykkedes at reservere noget af væksten, der 
gør, at de mennesker, der nu får skattelettelser 
med regeringens forslag, er dem, der bidrager til 
væksten. Der reserverer vi lidt af det, som de bi- 
drager med, til at sikre, at de ikke behøver at be- 
tale de penge. Det er en reel skattelettelse. 

Så er der igen det der med, at det er de dår- 
ligst stillede, der kommer til at betale. Det er alt- 
så ikke sådan, at der er nogen, der betaler, når 
man bremser væksten. Vi taler ikke om besparel- 
ser, men vi taler om en mindre stigning i de of- 
fentlige udgifter. Det er, som om det slet ikke er 
nået rigtigt igennem. Det er altså det, vi taler 
om. Vi taler ikke om beskæringer, men vi taler 
om mindre stigninger. Men stadig stigninger. 
Jeg synes, at det er en flot måde, det er lykkedes 
at finansiere det her skatteoplæg på. 

Så til hr. Jacob Buksti: Jo, jeg skal gerne be- 
kræfte, at man i det socialdemokratiske forslag 
forsøger at lette skatten på arbejde. Jeg har også 
forsøgt at udtrykke min store sympati for, at 
man gør det, og min anerkendelse af, at man har 
indset det problem, der ligger i den høje beskat- 
ning. 

Dog gør man det, at man sender et signal om, 
at der skal være større forskel. Dem, der har 
mange penge, skal betale relativt mere, end 
dem, der ikke har, og en formue skal også be- 
skattes. Det er det her signal om, at rigdom bry- 
der vi os ikke om. 

Så til hr. Anders Samuelsen med hensyn til de 
klare prioriteringer: Jo, jeg nåede næsten lige at 
anerkende Socialdemokraterne for det. Jo, helt 
sikkert, så kan vi diskutere politikken på det 
grundlag. Der er nogle klare prioriteringer. 

Til det her med børnechecken har vi ikke 
sagt, at vi nødvendigvis ville indkomstgraduere 
børnechecken. Vi har lagt op til nogle diskussio- 
ner, men vi har ikke på noget tidspunkt sagt, at 
vi skulle gøre det. Vi har netop også udtrykt den 
bekymring ved at graduere ydelserne, at det gi- 
ver højere sammensatte marginalskatter. 

Formanden: 
Hr. Anders Samuelsen for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Næ næ, vi har altså hr. Barfoeds ord for, at vi 
skal have reguleret den her børnecheck, så den 
kun kommer de folk til gode, som har behov for 
den. Det er sådan set udtryk for en prioriterings- 
debat, som hr. Barfoed lægger op til. 

Vi kunne eventuelt følge i sporet på det argu- 
ment og sige: O.k., så prøver vi at se på, hvad 
det betyder, hvis vi aftrapper den fuldstændig 
for familier, der tjener 400.000-500.000 kr., så en 
familie, der har over 500.000 kr. i indtægt, må 
betragtes som værende så velbeslået, at den ikke 
behøver børnechecken længere. Hvad betyder 
det for marginalskatten for den her familie? Det 
betyder såmænd, at den vil opleve en stigning 
på 33 pct. i marginalskat. Sådan en familie vil 
komme op over 80 pct. i marginalskat ifølge det 
konservative forslag. 

Så forstår jeg simpelt hen overhovedet ikke, 
hvordan man kan gå efter Socialdemokraterne i 
forhold til det med marginalskatteproblemet, 
når man selv er kommet med et forslag, som 
lægger op til en marginalskat på en ganske al- 
mindelig familie, som tjener 400.000-500.000 kr., 
på over 80 pct. 

Kl. 15.05 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg kan høre, at der er sket det for hr. Anders Sa- 
muelsen, som også skete for en del andre men- 
nesker -  lyder det i hvert fald til -  nemlig at hr. 
Anders Samuelsen har læst en artikel i Berling- 
ske Tidende, som gav et eksempel, som Berling- 
ske Tidende havde fundet på, og som Berlingske 
Tidende havde regnet sig frem til, og som Ber- 
lingske Tidende satte i forbindelse med nogle 
andre udtalelser fra Det Konservative Folkepar- 
ti. 

Formanden: 
Så skal vi videre i ordførerrækken. Jeg giver or- 
det til hr. Morten Homann. 

Morten Homann (SF): 
Jeg vil godt starte med at sige, at jeg synes, der 
er nogle rigtig gode takter i det her beslutnings- 
forslag, som Socialdemokratiet har fremsat. Det 
gælder ikke mindst de ting, som man gør på 
børneområdet, hvor man lægger loft over tak- 
sterne. Det er et forslag, som SF tidligere også 
har fremsat, og det støtter vi varmt. 


